Протокол № 9

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОАП «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов:

22.05.2024 г., 15-30

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Решение президента

очная

Верхогляд Сергей Григорьевич

Горбулев Сергей Владимирович

5
5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Директор ЗАО «Стройинвест Восток»  Верхогляд Сергей Григорьевич

Директор ООО «Проектно-строительное Бюро

«Архитектура и Конструирование»

 Горбулев Сергей Владимирович

Доктор технических наук, профессор,

заведующий кафедрой «Мосты, тоннели и

подземные сооружения» Дальневосточного

государственного университета путей сообщения

Кудрявцев Сергей Анатольевич

Генеральный директор ООО «Алкис» Кисляков Альберт Анатольевич

Генеральный директор ЧОУ ДПО «Спутник» Антонов Виктор Викторович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Юрисконсульт  АСРО «РОАП «СОЮЗ»

Главный инженер ООО «МС ПРОЕКТ групп»

Юрист ООО «МС ПРОЕКТ групп»

Генеральный директор ООО «МС ПРОЕКТ

групп»

Дианова Светлана Владимировна

Лисак Тамара Вячеславовна

Солнцев Сергей Анатольевич

Писчиков Петр Иванович

Макаревич Дмитрий Павлович

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Верхогляда Сергея Григорьевича, который сообщил,

что из пяти членов Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» в заседании принимают участие пять

членов Совета. Совет правомочен принимать решения. Верхогляд Сергей Григорьевич

объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» Верхогляда Сергея

Григорьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета АСРО

«РОАП «СОЮЗ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении информации МБУ «ДСО ВГО» о нарушениях, допущенных

членом АСРО «РОАП «СОЮЗ».

2. О представлении Общему собранию членов АСРО «РОАП «СОЮЗ» кандидатуры

на должность президента АСРО «РОАП «СОЮЗ».

3. Об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования на Общем собрании

членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1.  О рассмотрении информации МБУ «ДСО ВГО» о нарушениях,

допущенных членом АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОАП «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну,

которая информировала о поступившей информации  МБУ «ДСО ВГО» о нарушениях

требований градостроительного законодательства, допущенных членом АСРО «РОАП

«СОЮЗ»:

- ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024), при выполнении проектных работ по

капитальному ремонту объекта: «Детский сад по адресу: г. Владивосток, ул. Постышева,

7а».

СЛУШАЛИ: Представителей ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024) Солнцева

Сергея Анатольевича, Писчикова Петра Ивановича, Макаревича Дмитрия Павловича

 которые предоставили пояснения о нарушениях, допущенных ООО «МС ПРОЕКТ групп»

(ИНН 2722083024), при выполнении проектных работ по капитальному ремонту объекта.

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» Верхогляда Сергея

Григорьевича, который предложил:

3

1. В отношении ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024)  принять информацию о

нарушениях, допущенных при выполнении проектных работ по капитальному ремонту

объекта, к сведению.

2. Меру дисциплинарного воздействия не применять.

3. ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024) провести работу по устранению

замечаний, предоставить в Администрацию АСРО «РОАП «СОЮЗ» информацию о ходе

устранения замечаний.

4. Рекомендовать сторонам заключить договор подряда на корректировку проектно-

сметной документации.

5. ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024) немедленно приступить к исполнению

договора подряда после его заключения.

6. Администрации АСРО «РОАП «СОЮЗ» осуществить контроль за устранением

замечаний в полном объеме.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. В отношении ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024)  принять информацию о

нарушениях, допущенных при выполнении проектных работ по капитальному ремонту

объекта, к сведению.

2. Меру дисциплинарного воздействия не применять.

3. ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024) провести работу по устранению

замечаний, предоставить в Администрацию АСРО «РОАП «СОЮЗ» информацию о ходе

устранения замечаний.

4. Рекомендовать сторонам заключить договор подряда на корректировку проектно-

сметной документации.

5. ООО «МС ПРОЕКТ групп» (ИНН 2722083024) немедленно приступить к исполнению

договора подряда после его заключения.

6. Администрации АСРО «РОАП «СОЮЗ» осуществить контроль за устранением

замечаний в полном объеме.

ПО ВОПРОСУ № 2. О представлении Общему собранию членов АСРО «РОАП «СОЮЗ»

кандидатуры на должность президента АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОАП «СОЮЗ» Верхогляда Сергея

Григорьевича, который доложил, что в соответствии с пунктом 3.2 Положения об

исполнительном органе (Президенте)  от 15.03.2017 президент Ассоциации назначается на

должность и освобождается от должности Общим Собранием членов Ассоциации по

представлению Совета Ассоциации и предложил представить Общему собранию членов

АСРО «РОАП «СОЮЗ» кандидатуру Диановой Светланы Владимировны.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

Представить Общему собранию членов АСРО «РОАП «СОЮЗ» кандидатуру Диановой

Светланы Владимировны на должность президента АСРО «РОАП «СОЮЗ».

4

ПО ВОПРОСУ № 3. Об утверждении формы бюллетеня для тайного голосования на

Общем собрании членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: исполнительного директора АСРО «РОАП «СОЮЗ» Дианову Светлану

Владимировну, которая предложила утвердить форму бюллетеня для проведения тайного

голосования по вопросу предварительной повестки дня Общего собрания членов АСРО

«РОАП «СОЮЗ».

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить форму бюллетеня для проведения тайного голосования по вопросу

предварительной повестки дня Общего собрания членов АСРО «РОАП «СОЮЗ».

Заседание Совета закрыто в 16-00.

Приложение:

1. Форма бюллетеня для тайного голосования на Общем собрании членов АСРО «РОАП

«СОЮЗ».

Председатель Совета

С.Г. Верхогляд

Секретарь Совета

С.В. Горбулев